国 診 協 発 第 2 0 9号

                               令 和 8 年 2 月 5 日

各位

公益社団法人全国国民健康保険診療施設協議会

会 長  小 野   剛

（公 印 省 略）

「2040年を見据えた中山間地域等のくらしを支える地域包括ケアを考える-自治体の

取組み事例から考える持続可能な地域づくりセミナー-」の開催案内について

本会の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本セミナーは、「中山間地域等における日常生活圏域単位での地域包括ケアシステムと

地域づくりの総合的な推進のための調査研究事業」（令和7年度老人保健健康増進等事業）の調

査研究報告として、別紙１「開催要領」に基づき開催することといたしましたので、ご案内申し

上げます。

年度末のご多用の時期とは存じますが、ぜひ、ご参加いただきますようお願いいたします。

また、多くの関係者（「6.参加対象」）にもご参加いただきたいと存じますので、同送の広報チ

ラシにてご周知いただきますよう、ご理解、ご協力の程お願い申し上げます。

記

１．日  時：令和８年２月２７日（金）１３：３０～１６：００

２．会  場：本研修会は、参集型とWEB参加を併せたハイブリッド方式で開催します。

     （参集型）TKPガーデンシティ広島駅前大橋「ホール6A」

〒732-0828 広島県広島市南区京橋町1-7

アスティ広島京橋ビルディング

（WEB参加）使用機材は「Zoom」となります。

３．内  容：別紙２「プログラム」参照

４. 参 加 費：無料

５．参加申込期限：令和８年２月１８日（水）必着 ※事前申込制

６．参加対象：主に市町村の地域包括ケアシステム（高齢者福祉）の担当職員、生活支援コーデ

ィネーター等地域づくりの職員、地域づくり・地域創生等の担当職員 等

７．研修会の参加にあたって：

参加者には「受講券」を発行します（令和8年2月24日頃にE-mailにて送信予定）。

1）会場参加者：来場時に受付に「受講券」を提示してください。

2）WEB参加者：「受講券」に記載のＵＲＬにアクセスすることでセミナーに参加できます。

※セミナーの資料等については、電子媒体でお送りさせていただきます。

８．参加申込：いずれかの方法で国診協事務局まで直接お申込みください。

①ＷＥＢ（国診協ホームページ）での参加申込の場合

参加申込フォームについては、国診協ホームページ（https://www.kokushinkyo.or.jp/）

の「ＰＩＣＫ ＵＰ」に本セミナーのご案内が掲載されてありますのでご覧ください。

■申込フォーム：https://www.kokushinkyo.or.jp/index/tabid/907/Default.aspx

②E-mailでの参加申込の場合

別紙3「参加申込書」に必要事項を記入し、E-mailにて国診協事務局宛に送信ください

送信先：office@kokushinkyo.or.jp

９．事 務 局：公益社団法人全国国民健康保険診療施設協議会（略称：国診協）

〒105-0012 東京都港区芝大門2-6-6 4階

TEL 03-6809-2466 FAX 03-6809-2499 E-mail office@kokushinkyo.or.jp

10．備考：１）本事業は、中国四国厚生局管内（鳥取県・島根県・岡山県・広島県・山口県）

の市町村を対象に実施したものです。なお、本セミナーは中国四国厚生局管内以

外の地域の方も参加することができます。

２）セミナーの開催風景を収録及び撮影いたしますのでご了承願います（セミナー

開催後本会ホームページ等で紹介させていただく予定としています）。

https://www.kokushinkyo.or.jp/
https://www.kokushinkyo.or.jp/index/tabid/907/Default.aspx
mailto:office@kokushinkyo.or.jp
mailto:office@kokushinkyo.or.jp